2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ
31.05.2023

      № V – 8-4
Об установлении льготы по арендной плате за земельный участок с кадастровым номером 14:16:000000:19, расположенный на территории МО «Город Мирный» на 2023 год
1. В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  муниципального образования  «Город Мирный», городской Совет РЕШИЛ:
2. Установить льготу по арендной плате за земельный участок с кадастровым номером 14:16:000000:19, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Саха (Якутия), муниципальный район Мирнинский, городское поселение «Город Мирный», город Мирный, территория Чуоналыр, земельный участок 1, площадью 109 942 кв.м., на 2, 3 и 4 кварталы 2023 года в размере 100 процентов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Шарова Т.Б).
И.о. председателя городского Совета                                                      Глава города

 _____________________А.В. Аникин                    __________________ А.А. Тонких